Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 02-06-2021
Insolventienummer F.05/20/383
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000157955:F003
Datum uitspraak 05-11-2020
R-C mr. E. Boerwinkel
Curator mr J.M.A.]. Thielen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Sama B.V. 04-12-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Sama B.V., ingeschreven bij de Kamer van 04-12-2020
Koophandel onder nummer 66983495, statutair gevestigd te Herwijnen, 1
gevestigd te Herwijnen aan de Nieuweweg 3.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van Sama B.V. bestaan uit de verwerking van bouwmaterialen, 04-12-2020
werkzaamheden in de milieutechnische en infrastructuur, transport, verhuur, 1
handel in producten uit sloop, het slopen van bouwwerken en grondverzet.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Tot op heden heeft curator geen jaarstukken ontvangen van bestuurder. 04-12-2020

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a8a06352-0d20-eb11-80ff-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e47e4a6d-0761-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 04-12-2020

1

Toelichting
Sama B.V. had op faillissementsdatum twee personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€ 0,00 04-12-2020
1

€ 8.744,37 03-03-2021
2

Verslagperiode

van 04-12-2020

5-11-2020 1

t/m

2-12-2020

van 03-03-2021

3-12-2020 2

t/m

2-3-2021

van 02-06-2021

3-3-2021 3

t/m

2-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 30 uur 6 min
2 31 uur 36 min
3 3 uur 48 min
totaal 65 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Sama B.V. is
opgericht op 12 april 2011. Sinds 1 november 2016 is Macleane Holding B.V.
bestuurder van Sama B.V.. Bestuurder en enig aandeelhouder van Macleane
Holding b.v. is de heer J. Macleane.

1.2 Lopende procedures

Curator is niet bekend met enige lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Curator heeft dit onderdeel nog in onderzoek.

Verslag 2:
Gefailleerde beschikte over de gebruikelijke verzekeringen en curator heeft de
verzekeringen tot een einde geleid.

1.4 Huur

Curator is niet bekend met een lopende huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

De financiéle problemen van deze vennootschap hangen nauw samen met die
van haar zustervennootschap JWM Werkt B.V. en haar moedervennootschap
Macleane Holding B.V.. Na problemen in de privésfeer die hun weerslag hebben
gehad op JWM Werkt B.V. en Sama B.V. is erin 2016 een ongeluk gebeurd op
een grote klus in Tilburg waarbij een personeelslid om het leven is gekomen.
De rechtszaak die hierop volgde en de financiéle gevolgen die deze rechtszaak
met zich meebracht zijn JWM Werkt B.V., Sama B.V. en Macleane Holding B.V.
niet meer te boven gekomen.

Het vorenstaande is het relaas van de bestuurder en de curator zal zo nodig
zelfstandig onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement.

04-12-2020

1

04-12-2020

1

04-12-2020

1

03-03-2021
2

04-12-2020

1

04-12-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
2

Toelichting
Sama B.V. had op de faillissementsdatum twee personeelsleden in dienst.

Bij brief van 11 november 2020 zijn de personeelsleden, met inachtneming van
de opzegtermijn ontslagen. Curator heeft onderhavig failissement op 9
november 2020 bij UWV aangemeld.

In verband met Corona heeft geen informatiebijeenkomst plaatsgevonden,
maar alle personeelsleden zijn digitaal door UWV ingelicht over hun rechten,
verplichtingen en WW-aanspraken.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

Toelichting
In het jaar voorafgaand aan het failissement had Sama B.V. twee
personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-11-2020 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Naar verwachting geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Sama B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom.

04-12-2020

1

04-12-2020
1

04-12-2020

1

04-12-2020
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Minigraver, aanhangers, gereedschap € 16.250,00
totaal € 16.250,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de boedel van Sama B.V. heeft curator inventariszaken aangetroffen,
bestaande uit handgereedschappen en een aantal voertuigen, onder andere
twee aanhangers en een minigraver.

Curator heeft het totale actief verkocht aan ECOSOIL MVS B.V. De minigraver
die is verkocht ad € 13.250,- werd geleased en curator heeft de
leasetermijnen ingelost en de koopoptie gelicht. Curator heeft hiermee een
bedrag ad € 7.278,67 naar de boedelrekening geleid. De aanhangers en het
gereedschap is verkocht voor € 3.000,-. Dit actief was bezwaard met een
pandrecht. Curator heeft het actief verkocht namens de pandhouder en heeft
hiervoor een boedelbijdrage ad € 363 ontvangen. Het bedrag ad € 2.637,- is
afgedragen aan de pandhouder. Tot slot heeft de koper ook € 500,- voor de
goodwill betaald.

In totaal heeft de boedel € 8.141,67 ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De hiervoor beschreven bedrijffsmiddelen vallen deels aan te merken als
bodemzaken. Nu er geen verpanding heeft plaatsgevonden, speelt het
bodemvoorrecht echter niet.

Verslag 2:

In het tweede verslag heeft zich een pandhouder gemeld bij de curator.
Hoewel het pandrecht van de pandhouder zich ook uitstrekte over de
bodemzaken, zijn er geen bodemzaken verkocht waardoor het
bodemvoorrecht van de fiscus geen rol speelt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Curator zal komende verslagperiode bezien of tot verkoop van de activa kan
worden overgegaan.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Sama B.V. heeft geen voorraden in eigendom.

04-12-2020

1

04-12-2020
1

03-03-2021
2

04-12-2020
1

03-03-2021
2

04-12-2020

1

04-12-2020
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 04-12-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 500,00

totaal € 500,00 €0,00

Toelichting andere activa

Sama B.V. heeft geen andere activa in eigendom. 04-12-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 04-12-2020
1

Verslag 2: 03-03-2021

Gefailleerde beschikt nog over een geringe hoeveelheid kantoorinventaris. 2

Curator zal de aankomende verslaperiode trachten dit actief te verkopen.

Verslag 3: 02-06-2021
In de afgelopen verslagperiode heeft curator de nog aanwezige geringe 3
kantoorinventaris verkocht aan de middellijke bestuurder van gefailleerde

voor een bedrag van € 500,- excl. btw. Curator heeft daarbij bedongen dat

de middellijke bestuurder eveneens de ruimte waar de kantoorinventaris

staat leeghaalt en bezemschoon oplevert.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 726,00 € 726,00

totaal € 726,00 €726,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Bestuurder van Sama B.V. geeft aan dat de debiteurenportefeuille uit één

debiteur bestaat. Curator heeft bestuurder verzocht de factuur aan te leveren.

Verslag 2:
De debiteur heeft inmiddels voor betaling zorg gedragen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Curatoris in afwachting van de aanlevering van de nog te innen factuur.

Verslag 3:
Geen werkzaamheden meer.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Curator is niet bekend met een vordering van een bank op Sama B.V.

€ 15.035,38

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 2:

In de afgelopen verslagperiode heeft de ABN Amro Bank zich gemeld bij
curator.

04-12-2020
1

03-03-2021
2

04-12-2020
1

02-06-2021
3

04-12-2020

1

03-03-2021

2



5.2 Leasecontracten
BNP Paribas Leasing Solutions N.V. heeft een financial leasecontract gesloten

met Sama B.V. met betrekking tot een minigraver.

BMW Financial Services B.V. heeft een financial leasecontract gesloten met
Sama B.V. met betrekking tot een zakelijk voertuig (sprinter).

Verslag 2:
Zoals gemeld in hoofdstuk 3 heeft curator het leasecontract met betrekking tot
de minigraver ingelost en de koopoptie gelicht.

Curator heeft BMW Financial Services in de gelegenheid gesteld leaseobject op
te halen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Curator is niet bekend met gevestigde zekerheden.

Verslag 2:
De ABN Amro Bank heeft een pandrecht op:

- vorderingen;
- voorraden;
- inventaris.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

Verslag 2:
De ABN Amro Bank is aan te merken als een separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen crediteuren met eigendomsvoorbehoud bij
curator gemeld.

5.6 Retentierechten

Curator is niet bekend met enig beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Curator is niet bekend enig beroep op een reclamerecht.

04-12-2020

1

03-03-2021
2

04-12-2020
1

03-03-2021
2

04-12-2020

1

03-03-2021
2

04-12-2020
1

04-12-2020

1

04-12-2020

1



5.8 Boedelbijdragen

04-12-2020
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
€ 363,00 03-03-2021
2
Toelichting
Verslag 2:
Zoals gemeld in hoofdstuk 3 heeft curator het bezwaarde actief namens de
ABN Amro Bank verkocht. De faillissementsboedel heeft hiervoor een
boedelbijdrage ad € 363,- ontvangen.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Tot op heden geen. 04-12-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 04-12-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 04-12-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 04-12-2020

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 04-12-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 04-12-2020

1

6.6 Opbrengst

04-12-2020
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
04-12-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 04-12-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de bestuurder zijn diverse stukken en gegevens overgelegd, die curator
in de komende verslagperiode zal gaan bestuderen. Echter, ontbreken er nog
een aantal stukken. Curator zal komende verslagperiode er zorg voor dragen
alle stukken in bezit te krijgen.

Verslag 2:
Curator heeft de bestuurder gevraagd om nadere stukken. Curator is in
afwachting van de opgevraagde stukken.

Verslag 3:

De bestuurder heeft nadere stukken aangeleverd, maar de boekhouding is
niet compleet. Curator zal zijn onderzoek aanvangen met de aanwezige
stukken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de informatie van de Kamer van Koophandel dateert de laatste
jaarrekening van het boekjaar 2016.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Sama B.V. is opgericht voor de invoering van de wetgeving waarbij de minimum
van € 18.000,00 ter zake het geplaatst kapitaal en de stortingsverplichting op
aandelen is afgeschaft. Curator heeft nog in onderzoek of Sama B.V. voldaan
heeft aan haar stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

Ja

Toelichting

Verslag 3:

Gelet op het feit dat de jaarrekeningen in de drie jaren voorafgaand aan het
faillissement niet tijdig zijn gedeponeerd heeft de bestuurder zijn taak
onbehoorlijk vervuld en wordt vermoed dat de onbehoorlijke taakvervulling
een belangrijk oorzaak van het faillissement is.

04-12-2020
mE1
03-03-2021
EEZ
02-06-2021
3
04-12-2020
E1
04-12-2020
EE
04-12-2020
EE
04-12-2020
EE
02-06-2021
mE3



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Curator is in afwachting van nadere stukken.

Verslag 3:

Curator zal op basis van de aanwezige stukken overgaan tot onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€181.113,92

€204.414,92

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

04-12-2020
EE
04-12-2020
EE
04-12-2020
EE
02-06-2021
E3
03-03-2021
EEZ
02-06-2021
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

Toelichting

Verslag 1:

Alle curator bekende crediteuren zijn aangeschreven. Tot op heden hebben 13
crediteuren een concurrente vordering ingediend.

22

23

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 83.252,68

€ 109.924,53

€ 123.467,68

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1:
Vooralsnog onbekend.

Verslag 2:
Vooralsnog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1:
In de aankomende verslagperiode zullen de gebruikelijke werkzaamheden,
waaronder correspondentie met crediteuren, worden voortgezet.

Verslag 2:
Ook in de aankomende verslagperiode zullen de gebruikelijke werkzaamheden
worden voortgezet.

04-12-2020

1

03-03-2021
2

02-06-2021
3

04-12-2020
1

03-03-2021
2

02-06-2021
3

04-12-2020
1

03-03-2021

2

04-12-2020

mE1

03-03-2021
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn door curator tot op heden geen procedures aanhangig gemaakt.
Evenmin zijn er procedures door andere partijen aanhangig gemaakt.

9.2 Aard procedures

Vooralsnog niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Vooralsnog niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog niet van toepassing.

04-12-2020

1

04-12-2020

1

04-12-2020
1

04-12-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal curator zich met name met het volgende
bezighouden:

- afronden debiteurenincasso;

- te gelde maken inventaris;

- afwikkeling leasevoertuigen;

- gebruikelijke communicatie met crediteuren;

- aanvang/voortzetting van de rechtmatigheidsonderzoeken.

Verslag 2:

- afronden debiteurenincasso;

- te gelde maken inventaris;

- gebruikelijke communicatie met crediteuren;

- aanvang/voortzetting van de rechtmatigheidsonderzoeken.

Verslag 3:
- Aanvangen boeken- en rechtmatigheidsonderzoek;
- gebruikelijke communicatie met crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 2-9-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 2:

- afronden debiteurenincasso;

- te gelde maken inventaris;

- gebruikelijke communicatie met crediteuren;

- aanvang/voortzetting van de rechtmatigheidsonderzoeken.

Verslag 3:
- Aanvangen boeken- en rechtmatigheidsonderzoek;
- gebruikelijke communicatie met crediteuren.

04-12-2020
EE
03-03-2021
X 2
02-06-2021
3
04-12-2020
EE
02-06-2021
EEB
03-03-2021
EEZ
02-06-2021
mE3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


